
741.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2008 Nr. 88 ausgegeben am 11. April 2008 

 

Verordnung 
vom 8. April 2008 

über die Abänderung der 
Strassensignalisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 18, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Strassensignalisationsverordnung (SSV) vom 27. Dezember 1979, 
LGBl. 1980 Nr. 65, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 90 Abs. 1a und 1b 

1a) Von der Bewilligungspflicht nach Abs. 1 ausgenommen sind Stras-
senreklamen: 
a) die innerorts eine andere bereits bewilligte Strassenreklame am selben 

Standort ersetzen; und 
b) deren Ausmass der bereits bewilligten Strassenreklame entspricht. 

1b) Bewilligungsfreie Strassenreklamen müssen den Grundsätzen nach 
Art. 88 und 89 entsprechen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


